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Pamaldos bus:
d.
Čekoslovakijoje

Vienas užsienio juokų laikraštis«vergijos> ir išvedė į pažadėtą žemę

VILLA ZELINOJ

Suma 11 valandą.
Gegužinės pamaldos 3 vai. popiet.

Jei grįš šiandien iš Rįo Grande 
do Sul kunigas Ragažinakas, rytoj pa
maldos 8 vai. ryto dar bus Villa Zelj- 

Inoj.

Sv. Antano do Pary bažnyčioj su
knia 11 vai.

*
1 VILLA ANASTAZIJOS lietuviams 

pamaldos pusiau aštuntą vai. ryto ven
grų koplyčioj, gegužės mėn. 29 d.
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Gegužinės pamaldos — 7 vai. 
karo. Jos bajgsjs antradienį.

Kitą sekmadienį—Sekminės (šv. 
Dvasios Atsiuntimo). Šeštadienį prieš 
Sekmines yra vigilįjos pasninkas.

va-

□ViM EVANGELIJA SEKMADIENIUI PO 
«¿KRIbTAUS J DANGŲ ĮŽENGIMO

šv. Jono 15, 26—16, 4.
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Anuo metu Jėzus tarė savo moki
niams: Kuomet gi ateis Ramintojas, 
kurį aš jums siųsiu nuo Tėvo, tiesos 
Dvasią, kuri įš Tėvo eina, ji liudys 
apie mane, ir jús liudysite, nes nuo 
pat pradžios su manim esate. Tai aš 
jums kalbėjau, kad nepasipiktintumėte. 
Jie išmes jus iš sinagogų; ateina net 
valandą, kad kiekvienas, kurs jus už
muš, tarsis tarnaująs Dievui. Tai jie 
jums darys, nes nepažino Tėvo nė ma
nąs. Bet aš tai jums kalbėjau, kad, 
atėjus tai valandai, atsimintumėte, jog 
aš buvau tai jums sąkęs.
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CHOLEROS EPIDEMIJA INDIJOJE 

( Zinjomis iš Indijos, ’ten siaučia 
choleros epidemija. Per kelias pasku
tines savąites inirė 10.500 žmonių. Va
karais visur matyti daugybė degančių 
laužų, kuriuose deginama epidemijos 
aukos.

— Per prancūzų uostą Havrą šiomis 
dienomis Ispanijos' vyriausybininkai 
«Normadle» laivu išsiuntė j New - Yor- 
ka aukso Ir sidabaro vertybių 900 mi
lijonų frąnkų sumai, kaip raudonosios 
Ispanijos kompensacija Amerikai už 

ginklus.

neseniai įsidėjo labai teisingą Europos 
karikatūrą (pašiepiantį paveikslą): Iš
dykėlis mažas vaikas, paėmęs žirkles, 
karpo negailestingai Europos žemėlapį 
o to vaiko tėvai žiūri Ir stebisi iš vai 
ko išdaigų. Tas vaikas — Adolfas Hit 
lerjs; o Europos «tėvai» Anglija jr 
Prancūzija.

Labai teisingas yra anas paveiks
iąs. Hitleris per ketverius metus nie
ko daugiau Europoje neveikė, kaip tįk 
žvangino senovišką kryžiuočių kardą 
ir piaustė juo Europos žemėlapį. Šil
damas geras kalbėtojas, savo kalbose 
kurstė vokiečius nepaisyti jokių sutar
čių ir eiti svetimų kraštų grobti. ir 
sutarčių Hitleris, jš tikrųjų, nepaisė. 
Pirmiausia atėjo eilė sukarpyt,! Versa
lio sutartį. Jis ją sukarpė. įvedė vo
kiečių karuomenę į nuginkluotą Pami
nės zoną, okupavo Šnaro kraštą, atstej 
gė karuomenę, įsitaisė karo laivyną, 
karinę avijaciją, apsiginklavo iki dan
tų. Europos «tėvai» — Anglija et. 
Prancūzija — vis tebežiūrėjo ir stebė
josi to išdykėlio vaikiščio išdaigom...

Hitleris tuo tarpu atsimetė Tautų 
Sąjungos ir ieškojo grobuoniškiems sa
vo tikslams talkininkų. Juos tarėsi ra. 
dęs Italijoj antro diktatoriaus, Mussoli- 
nio, asmenyje. Hitleris važiavo į Ro. 
mą, paskui Mussolinj į Berlyną, paskui 
vėl Hitleris j Romą. O namie, Vokieti 
joje, Hitleris agitavo vokiečius toliau. 
Jis rėkė, kaįp pamišęs, kad vįsi vargšę 
Vokietiją skriaudžia ir kad jį Dievas 
siuntė išliuosuoti germanų rasę iš kitų 
tautų vergijos, o pasaulį žydų priespau 
dos. Jis atvirai paskelbė, kad yra vi
sų pasaulio vokiečių tėvas, ir juos iš- 
liuosuos iš tarnavimo svetimiems, ir 
kur yra bent vienas vokietis, ten turės 
būti Vokietija. O tokių kraštų Europo
je ir už Europos yra nevienas: Austrj. 
ja, Čekoslovakija, Vengrija, Lietuva, 
Lenkija, Sveicarjja, Danija, Belgija, 
Brazilija, Argentina, Afrikos Kamerū
nas, Kongo, Azija... -

Pirmoji auka buvo Austrija. Vo
kiškos karuomenės ir plieninių tankų 
pagalbą «išliuosąvo» senąją Austriją Iš

visą Austrijos banko... ąuksąl

Europos «tėvai» ir dabar tylėjo. 
Anglai yra toki dideli savanaudžiai 
kad už biznį jie išsižada .visko. Nors 
Austrijos nepriklausomybė buvo keliais 
atvejais iškilmingai garantuota, niekas 
Hitleriui nepasakė aštresnio žodžio, iš
skiriant Popiežių, bet Popiežius neturi 
karuomenes, o Hitleris gerbia tik kumš 
tį. Taip su Austrija buvo baigta.

Atėjo eilė Čekoslovakijai. Jos te
ritorijos didelė dalis ir pati sostinė 
Praga liko apsupta iš trijų pusių vokiš 
kų žemių. Hitleriui atrodė, kad užten
ka tik pasiųsti keli šimtai tankų, ir su 
maža Čekoslovakija bus iaip pat apsi
dirbta, ir Sudetų sričių Čekoslovakijoje 
vokiečiai «išliuosuoti». Apakintas lai
mėjimų Austrijoje, nelaukė ilgai. Pra
dėjo koncentruoti karuomenę prie čekų 
rubežių. Čekai suprato, ką tai reiškia. 

Tačiau jų prezidentas, didžiojo Mąsary 
ko mokinys Benešąs, pasakė: Mirsime 
visi, bet Hitleriui neduosime nė vienos 
pėdos savo žemės! Vokiečiai ėmė pro. 
vokuoti čekus ir ieškoti prekabjų, kad 
turėtų pretekstą juos užpulti. Ėmė 
bruzdėti vokiečiai Čekoslovakijoje ir 
landyti Iš Vokietijos ir j Vokietiją įvaj 
rūs «pasiuntiniai». Pereita šeštadienį 
čekų sargybiniai ties miesteliu Eger pa
matė bėgančius j Vokietiją motociklu 
du nepažįstamus asmenis. Pareikalavo 
sustoti. Tie nekląusė. Sargybinis pa
leido taiklų šūvį, ir krito nuo jo abu 
važiavusieji. Paaiškėjo, kąd tai būta 
vokietukų, kurie šnipinėjimo tikslais 
vyko į Faterląndą. Vokiečiai baisiai 
įsižeidė. Kaip gali tokia maža valsty
bė šaudyti jų šnipus savo žemėje? Hit
leris trynė iš džiaugsmo rankas, nes 
galvojo, kad jau tuoj bus vokiečiai 
Pragoję. Traukė daug karuomenės 
prie Čekoslovakijos sienos, taip pat 
tankų ir lėktuvų. Europos padangė 
apsiniaukė ir pakvipo paraku. Prancū
zija su Anglija patarė čekams nusileis
ti...

Tačiau čekai, iškentėję tiek daug 
kančių praeityje, ryžosi gintis- Per 
vieną parą Čekoslovakija sumobi
lizavo pusę milijono kariuomenės 
ir laukė vokiečių. Hitleris to nesi
tikėjo. Jis pamatė, kad nuo čekų ga

li gauti vokiečiai į kailį, ir liepė vo
kiečių kariuomenei atsitraukti. Tuo 
tarpu čekai, rodos, tyčia ėmė vokie
čius erzinti. Keletą kartų jų lėktuvai 
buvo perskridę sieną ir atliko žvalgo 
muosius skraidymus ¿Vokietijos tori' 
torijoje. Dviejose vietose čekų sargy" 
blniai aprišo šiaudais sienos stulpus, eu 
liejo benzinu ir uždegė.

Taigi Hitleris gavo pirmą pamo
ką Europoje. Ir nuo mažos Čekoslo
vakijos! Liko sugėdytos Prancūzija 
su Anglija ir kitos valstybės, kurios 
taip nuolankiai priimdavo visus Hitle-. 
rio ultimatumus. Naujojo Pasaulio 
valstybės — pirmiau Brazilija, o po 
to ir Argentina — jau kiek anksčiau 
vokišką nacizmą Amerikos žemyne 
sudraudė. Pralaimėjęs čia, Hitleris 
bandė atsigriebti Europoje, bet atsi
mušė į čekų pasiryžimą gintis.

Viso kultūringo pasaulio simpa
tijos yra čekų pusėje. Si maža demo
kratiška valstybė davė baisų moralinį 
smūgi didžiajai Vokietijai ,ir jos fašiz
mui.

Čekoslovakijoje, kaip žinoma, la
bai aukštai pastatytas karo mokslas. 
J ten aukštųjų karo mokdų eiti ko
mandiruojami ir Lietuvos gabesnieji 
karininkai. Be to, čekai tūri geriau
sius visame pasaulyje karo ginklų fa
brikus “Skoda”, o jų kulkosvaidžiai ir 
tanketės žinomi víseme pasaulyje. Dėl 
to jie nė Hitlerio neišsigando.

ISPANIJOJE
, Pereita savaitę taip žiauriai buvo 

kariaujama, kad tokių skerdynių dar 
nesą buvę nuo pilietinio karo pradžios. 
Mat, vyriausybininkai gavo paramos 
ir nutarė atsiimti Teruelį ir kitas pra
rastas pozicijas. Frankistai. gynėsi. 
Vyriausybininkams puolimai nepavyko, 
ir jie turėjo labai daug nuostolių.

Kinai ir Japonai laimi
Apie kinų — japonų karą žinios 

yra nevienodos. Kartais ląikraščjai 
prąneša, kad abeji laimi. Žinomu, vie
nį vienam fronte, kiti kitam. Atrodo, 
kad ofenzyvos iniciatyva yra japonų 
rankose, ir jie veržiasi priekin.

LAIŠKAI YRA:

Pranui Meškauskui, Antanui Savu
kynui, Jonui Petraičiui, J. Pečkaičiui, 
Juozui Vaišnorą), A. Degutienei.

Savo skaitytojams, kurie nežino, 
prauešame, kad mūsų Cajxa Postal nu 
merle yra 4118. Ja gali mūsų skaity
tojai be jokio atskiro , atlyginimo nau
dotis, Laiškus atsiimt) pas «šviesos» fin 
kėją, rua da Moooa, 1721.
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Tarptautfnis Eucharistinis • ntegralistu sukiIirnas JjÊ
Kongresai Budapešte
Atvyko Popiežiaus Atstovas, Valstybes Sekretorius kardinolas Eugenio 

Pacelli. Vengrijos Primas kardinolas Seredi pirmadienį laikė pamaldas ir du- 
vė^Sv. Komunijų 3000 policininkų, kurie vėliau negalės aktyviai Kongrese du
ly y auti, kadangi turės daboti tvarkos. Per iškilmingas Sv. Mišias giedojo Bu
dapešto,policininkų choras ir grojo orkestras. Vengrų policininkai davė gražų 
pavyzdį kitų kraštų valdininkams. Ta proga tenka pažymėti, kad šiais metais 
Gavėnioje ir Kaune didelė policininkų daljs turėjosavo specialias rekolekcijas 
ir bendrą Sv. Komuniją.

Svečių į Budapešto Eucharistini, Kongresą iš Amerikos važiavo nedaug. 
Iš Pietų Amerikos 250, iš Jungtinių Valstybių 1.ÕC0 Visi prisibijo galimo 
Europoje karo.

Vengrai pagerbė kardinolą Pacelli

' Pereitą savaitę buvo aiškinamas policijos toliau. Suimta vėl visa eilė into. ■ 
gralistų, kurių tarpe yra gana npkšto laispnio jų organizacijų asmenų;,' Arei ■ 
tai vykdomi ir Interiore. Integralistaj buvo sugalvoję ir įvykdę tieejog genia- ■ 
Iją mintį—kiekvienoje vietoje įkurti skyrių «npcleo». Ramiame ir ntiėboOll 
me interioro gyvenimo tas «núcleo» turėjo gyventojams atstoti eusjftjimųv|s I 
tą, klubą, pasikalbėjimų ir naujienų apsikeitimo punktą. Be to, integrate! 1 
davė uniformą — net moterims ir vaikams. Uniforma daugelį vilioja,,o yptfl 
tingai Pietų žmones. Visos fašistinės sistemos daug dėmesio kreipia j savo m- I 
rių «apinundieravimą», ne» tuo bildu pavilioja 90% sau narių. O brazilaiii1 
prigimties yra linkę imituoti karius; uniformos įvedimu reikia aiškinti toki di-1 
delis integralistų pasisek imas. - į

Taigi, policija atkreipė dėmesį ir i jnteriorą. Keliose fazendose ir mi» 1 
toliuose jąi pavyko aptikti tikrus ginklų sandėlius. Taip, vienoj vietoj rasit | 
200 bombų, kitur durtuvų, kitur, vėl, labai moderniškas «Ooilt» kulkosvaidi», I 
iššaująs b šūvius j vieną sekundę, Ir tt.

Miestuose stropiai tikrinamas buvusiu integralistų veikimas. Visi valdi | 
niekai priklausę uždraustai partijai, bus atleisti iš vietų. Stropiai tikrinamai ]

iii
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1 šiomis dienomis vykstantį Tarptautinį Eucharistinį Kongresą Budapešte, 

Vengrijoj, Popiežius pasiuntė savo atstovą kardinolą Eugenio Pacelli, kuris lai
komas yienu gabiausių šių laikų diplomatų. Vengrai jį pasitiko karališkomis 
iškilmėmis — panašiai, kaip pereitais metais prancūzai, kai jis buvo nuvykęs 
j Liaieux pašventinti Sv. Teresėlės Kūdikėlio Jėzaus katedros.

20.00U žmonių minia sukėlė triukšmingas ovacijas, kai tjk pasirodė Popie
žiaus Legatas. Paskui užgiedojo Popiežiaus Himną «Tu es Petrus», kurį giedo
jo mįnistaris pirmlnkąs ir užsienių reikalų ministeris su kitais .aukštais valsty
bės ir visuomenės vyrais.

Po to užsienių reikalų ministeris Daranyi prancūziškai pasveikino kardi
nolą Pacelli vengrų Vyriausybės vardu. Savo kalboje jis pareiškė, kad vengrų 
tauta stengeis, kad Popiežiaus iškeltos šio Kongreso mintys ir tikslai — sutai
kinti žmoniją su Djevu ir Jam atsiteisti — būtų joje įgyvendinti pilnai. Pas
kui kalbėjo Budapešto burmistras lotyniškai.

Grafas Zichy, kalbėdamas prancūziškai, pažymėjo, kad naujoji pagonybė, 
skelbiama dabar kai kuriuose kraštuose, yra didelė šjų dienų pasaulio nelaimė.

Kardinolas Pacelli į visus sveikinimus atsakė itališkai, iškeldamas aikš
tėn Vengrijos kovas per praėjusius amžius, ginant savo tautos lais>ę, Europos 
civilizaciją ir Kristaus tikėjimą.

Po ilgų Ovacijų, kurios palydėjo Kardinolo žodžius, veng'rų jaunimas jo 
garbei surengė simbolinį inscenizuotą vaidinimą. Ketvertų metų mergytė ir 
šimto metų senelis kardinolą Pacelli sveikino tautos vardu, atsilankiusį jų sos
tinėje. Po jų, 24 jaunuoliai atliko tautinius vengrų šokius ir simbolinį paveiks 
lą, vaizduojantį vengrų kovas su vokiečiais praeity.

Sujaudintas ir sužavėtas, kardinolas Pacelli sušuko: «Tesaugo ir telaimi
na jus Dievas. Tegyvuoja Jėzus! Tegyvuoja Vengriją!»

Minia užgiedojo Eucharistijos-Himną: «Suskambo giesmės po padangę», 
ir Popiežiaus Legatas apleido iškilmingą posėdžių salę, laimindamas minią, ku
ri klaupėsi prie Žvejo Atstojo kojų...

Sunkiais laikais Dievas davė Katalikų Bažnyčiai tikrų dvasios milžinų. 
Popiežius Pijus Vienuoliktasis ir jo dešinėj ranka kardinolas Pacelli yrą to
ki du šių dienų vyrai, kurių jokia kita vaLtybė neturi.

Atšaukta vokiečiu karinė misija

ir visų tų įmonių veikimas, kurios vartoja chemikalus, iš kurių galima būni 
gaminti sprogstamoji medžiaga, kąip azoto rūgštis, salietrą etc Į

Naujasis įstatymas, kuris nustato mirties bausmę, integralistų sukilimo dt į 
lyvlams gal nebus taikomas, kadangi «įstatymus neturi aklų ntgal» — kittM 
sakant, jis išleistas po įvykusio fakto. Tačiau Vyriausybė gali įr kitaip nusta J 
tyti. Reicho vokiečių dalyvavimas sukilime policijos dar nėra nustatytas. 1

20 nauju karo lėktuvu
Brazilijos karo aviacijai šiomis dienomis baigta statyti 20 «Muniz—9» ii- 

po karo lėktuvų. Aparatai perduoti aviacijos karo mokyklai. Lėktuvai pasta
tyti pagal inžinieriaus Antonio Guedes Muniz planą.

NAUJOS MOTRISÊS VOKIETIJOJE
Vokietijoje šiomis dienomis išbandytos naujos motrįsės greitam sdsisljffl 

I mui. Rezultatai pasiekti nuostabūs: j valandų naujosios motrisės važiuoja 200 
kilometrų! Jos yra inžinieriaus Kruckenberg konstrukcijos, turi... 70 metrą ii- : 
gio, pastatytos iš aljuminljaus, varomos dviejų motorų po 600 arklio jėgų kiek 
vienas jr traukiamos propelerio, panašiai kaip lėktuvas. Dėl savo ilgos Išvaiz 
dos, baltos spalvos jr laisvai surakintų ratų eilės naujosios motrisės pavadintos 
«Sidabrinis drakonas». Tokja motrise per pustrečios valandos nuvažiuotai®! 
j Rio de Janejre. Lėktuvas ne ką greičiau lekia. Tikrai nuostabi vokiečio 
technika.

IŠKASĖ PALAIMINTOJO LAVONĄį
Antradienį United Press telegramų agentūra pranešė iš Italijos miesto 

Ccsenza žinią, kuri sujaudino katalikus ir nustebino netikinčiuosius. Dalyvaus: 
jaut arkivyskupui Robertui Negara, civilinės valdžios atstovams, gydytoją per
sonalui ir daugeliui vienuolių, buvo atidarytas kapas palaimintoje Giovanni di 
Castrovįllari, palaidoto 1Õ43 metais garsiojoj vietos pranciškonų bažnyčioj.

Palaimintojo kūnas rastas toks, lyg jjs b.ūtų tik šiandie miręs. Nepaisant, 
kad beveik 400 metų yra išgalėjęs žemėje, palaimintojo veidas turi natOrttlittįf 
rausvą žmogaus veido spalvą. Kiek apgedę tik du dešinės rankos piritai.
Dievas neleidžia gesti šventųjų kūnams, kurie visą gyvenimą jam tarnavo1 AjPereitą pirmadieni buvo Berlyno įsakymu atšaukta vokiečių karinė misi- į 

ja prie nacionalistų vyriausybės Kinijoje. Ji susidėjo iš õ0 instruktorių—kari-' 
ninku, kuriems vadovavo generolas von Falkenhausen. Atšaukimas atliktas1 
Japonams prašant. Be to, jš Berlyno pranešamo, kad Vokietija uždrausianti ¡ 
Ir ginklų eksportą j Kiniją. Kaip žinia, iki šiol kinai beveik visus ginklus r „■ « j h » ikarui bu japonais gaudavo iš Vokietijos. Vokietija iš to gerai uždirbo. ' x . “eks koje- ®ftr* Lu’z Poto8b generolas Cedillo rengė sukilimą. JisrJ

Karinės misijos atšaukimas kiuąms bus smūgis, nes vokiečių karininkai,1daugiausia kaimiečiais, kurie, gana primityviškai ginkluoti, jo vadovauja, 
reorganizuodami kinų karuomenę per septynerius metus, pasiekė tikrai puikių sukilo prieš dabartinę Meksikos vyriausybę. Spauda 
rezultatų ir paruošė kinus gintis nuo didžiausių pavojų, ką mes dabar ir — 1------- —»„ >—
tome kare su japonais.

Baisus žemės drebėjimas Japonijoje

SUKILIMAS MEKSIKOJE

i spėja, kad Cedillo 
mą-l buvęs remiamas žibąlo versmių koncesionierių, kurjos, kaip žinoma, nesenai 

'buvo suvalstybintos. San Luiz de Potosi sukilėliai turėjo susirėmimą su vap 
' džloe karuomene. Pagal valdžios pranešimus, sukilėliai mūšį pralaimėję, palik, 
darni kovos lauke 16 užmuštų. Karuomenė iš jų atėmusi beveik visus ginklus

Pirmadienį, gegužės mėn. 23 d., 4 vnl. 19 minučių j šiaurės vakarus nuo 
Honshu įvyko žemės drebėjimus, kuris buvo toks smarkus, kokio ligi šiol Ja-1 
ponijoje nėra buvę. Jis truko 3 minutes. Žemė purtėsi taip smarkiai, kadi 
skilo Ir virto namų sienos, griuvo stogai, buvo sutraukytos geležinkelių linijos. i 
Kiek yra žmonių aukų, tikrai dar nežinoma, bet spėjama, kad nemaža. Vjsn, i 
laimė, kad ta vieta nėra tirštai apgyventa. Sis žemės drebėjimas, esą, buvęs, 
stipresnis ir už 1924 metais ištikusį, kurie sugriovė Japonijos sostinę Tokio. I

Nuskendo Hidroplanas „Guaracy“
Pereitą sekmadienį iš ryto trimotorinjs Condor hidroplanas «Guaracy» pa 

kilęs iš Santos uosto su 17 keleivių skristi į Porto Alegre, dėl nežinomos prie
žasties krito j jūrą Ir paskendo. Žuvo du keleiviai: dr. Mauricio Cardoso, Rio 
Grande do Sul estado agrikultūros sekretorius, ir Adolfas Albrecht. Dr. Maori-, 
cío Cerdoso grįžo iš,Rio de Janejrb, kur buvo nuvykęs atšvęsti sidabrinių sa
vo vedybų jubilejaus ir dalyvauti savo anūko krikštynose.

Pirmą kartą per penkeris metus
Brazilijos prekybos balansas sausio mėnesį š. m. buvo pasyvus. įvežimas 

viršijo išvežimą 70Õ.000 svarų sterlingų, arba 108.238 kontus.

Italijoj išsivertė ugniakalnis
ROMA. Sekmadienį, po keleto labai stiprių požeminių smūgių, pradėjo 

veikti ugniakalnis Strombolj. Visoje apylinkėje krinta stiprus pelenų lietus, o 
iš kraterio teka karštos lavos upeliai. Nuostolių kolkas nėra.

Pabèffo 1OOO kaliniu-r»'
PRANCŪZU žiniomis iš San Chrlstobal kalėjimo pabėgo 1000 ispanų falangistų. 
Pabėgėliai išlaužė kalėjimo dūris ir, nužudė sargybinius, paspruko. Sustiprinta šie 
uos apsauga su Prancūzija, nes manoma, kąd pabėgėliai mėgins šią sieną pereiti.

Sukilimas esąs numalšintas.
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Pagal kanonu' nuostatus vyskupai 
(ordinarai) kas penkeri mėtai atsilanko 
Romoje. Toks vizitas buvo' Í933 me

nais; tai šiemet Lietuvos vyskupai vėl 
vyks pas Sy. Tėyą.

Teko patirti, ,kąd kai kurie Eks- 
oelencijos savo kelionę jungs su Tarp
tautiniu Eucharistiniu Kongresu.

stambias premijas — romanui 
mal, kutje pavaizduos krikščionybės 
idėjos prigijimą Lietuvoje.

J»WĮuft»n
manu! ir dra- . LIETUVĄ ORGANIZATORIUS atleistas, o j jo vietą atkeltas vienas
-. IrriL* ó/inn vrhÓQ »}áx. . i ui.«~ ¿i >■•• - t; -—

Du Varšuvos žydai Falkovskis ir 
Dayydus paskelbė organizuoją j Lietu-

ii Alytaus apskrities.

TIESIOGINIS AUTO . SUSISIESIMASiRuSíaS L«H” “2,

PER LIETUVOS PASIUNTINĮ ROMOJE
• Ii Vatikano a. a. Dambrauskas, , kan. 
(prof. P. Penkauskas ir J. Leimonas ga 
M specialius medalius ir diplomus už 
’nnopelnus ruošiant lietuviu skyrių pa- 
Ibalinėje kat. spaudos parodoje. .

SU TRAURAGE, ŠILUVA IR K. .
Nuo baL 15 d. iš Kauno j> Taura

gę per Jurbarką pradėjo veikti nauja 
autobusų linija. Nuo bal. 25 d. buvo 
atidarytos naujos linijos: 1) Kaunas 
Ariogala—Šiluva—Tytuvėnai — Šiaulė
nai—Šiauliai, 2) Kaunas —Kulva—Žei
miai—Sėta, 3) Paneyėžys-Svedasai ir k.

sįiašė nėmažai lietuvių ir iš Lietuvos 
kilusiu žydu, bet po to niekur' nesuras
ta organizatorių, nors paskelbtas 'lai
kas išvažiuoti' praėjo. Pagaliau policija 
organizatorius Ealkovskj ir Dayydų' su 
rado ir už apgavimą suėmė.

ATVYKO LENKU KARO ATACHÊ

MIJA GERIAUSIAM ROMANUI IR 
DRAMAIRUi

Bį; Katalikų Veikimo ■ Centro Vyr.
^'Vąldyba ryšium su 550 m. sukaktimi

LITUVOJE DAR 1.602 DVARAI
Iš viso Lietuvoje yra 287.380 

ūkių. Dvarų, turinčių nėmažtau kaip 
100 ha žemės, dar yra 1.602. Jie uži
ma 6,3 pioc. bendrame ūkių plote — 
4.318.514 hą.

—Dąrbo šventė įvyks rugpjūčio 
15 d.

j Kauną atvyko naujai paskirtas lenkų 
karo 'ataché pulk. Zoltek-Mitkiewiczius.

DÊL CIBULIU KONTRABANDOS NE.
«• TEKO TARNYBOS

BEVEIK ,30 MIL, LT. UZ KIŠKA'
V» - iii; ' >.“■ į,-*-.' **

' ’ * ! Praėj usiąis metais Lietu vos miškai 
davė 29 637.223' Ė't pajamų; '’ė 'išlaidų 
pareikalavo 8.529'.265i' Lt. '-'4Twb (bildu 
gauta 21(107.957 Et grynó' péiño?;>'r936 
m. gryno pelno gauta apie 15% mil. Lt.

138jPOLICININKAI 1SKEAUŠĖ ;
REKOLEKCIJŲ M

ą^^Prješ šventes Vytauto D. bažny
čioje po vyrų darbininkų ir bendrųjų 
rekolekcijų buvo Suruoštos .rekolekci
jos policijai, Pamokslus šakė tėvas 
Aloyzas Janušaitįs. Jų klausė 138 po
licininkai. Jie prašė ir kitąmet sureng
ti rekolekcijas. policijos salėje..

. Vienas Onuškio (Trakų) vyresnis 
tarnautojas susitarė per administraci
jos liniją įvesti cibulių kontrabandą.

GRAŽIOJI ŠVEICARIJA.

Vilniečiai lietuviai nesidžiaugia
Užmezgus tarp Lietuvos ir Lenkijos diplomatinius santy

kius, ir lenką valstybės vyrai, ir spauda buvo pareiškę daug' 
geru vilčių, kad lietuviu ir lenkų-santyklai dabar būsią nuo
širdūs ir kad Lietuvą iš tu santykiu taip pat turėsianti daug 
naudos. Vilniečiu lietuviu vienkartinis leidinys «Sąlygos» pa
sisako, kaip Vilnijos lietuviaial žiūrį j šį reikalą. «Be abejo, 
— rašo laikraštis, —Jioks pareiškimas Lenkijos vyriausybės 
vardu mus, kaip lietuvius, gali tik džiūginti, bet kartu mus 
iparejgoja tikėtis, kad Lenkijos vyriausybės gera valia būtu 
rodoma ne vien Lietuvai, kaip nepriklausomai valstybe), bet 
ir šjo krašto lietuviu visuomenei, tai yra, kad jos nuomonė 
sutaptų su aukščiau nusakyta lenkų spaudos nuomone ir kad 
mes, šjo krašto lietuviai iš tikrųjų susilauktume, to, kas 
mums, šio krašto piliečiams priklauso, bet dabar mes jau esa
me netekę... Kol to nebus, lenkų spaudos balsai, kad ir pa
lankiausi butų, mūsų negalės džiuginti».

Prof. Pr. Dovydaitis
sulaukė nauju! «malonių» ' iš švietimo 
ministerijos, kuri apkarpė jo dėstomus 
dalykus, sumažindama, «Darbininko» 
pranešimu, jam atlyginimą 287.litais 
mėnesiui! Jei švietimo ministeriją įr 
toliau gnaįbios šį dvasios milžiną, aiš- 
ku, jis liks be darbo ' universitete, ku
riame dirba nuo pat įsteigimo pradžios 
Prof. Dovydaitis buvo ir yrą nepapras
tai geros širdies, labdarjngąs. Daug 
savo pinigų išdalina moksleiviams, stu 
deniams, organizacijai, spaudai. j

Vydūnas tebesėdi kalėjime
Didžiajam lietuvių rašytojui ir kultūros darbininkui Vy

dūnui neseniai (III. 22) suėjo .70 metų amžiaus. Vydūnas be
veik yisą amžių išgyveno Mažojoj Lietuvoj, Tilžės mieste (ant 
Nemuno kranto). Vydūnas ankščiau ilgai mokytojavo, todėl 
dabar jam buvo mokama pensija, iš kurios jis ir gyveno. Pas 
tarnisiais laikais retai Vydūnus lankydavosi j Nepriklausomą 
Lietuvą, nes vokiečiai neduodavo leidimų išvažiuoti. Vydūnas 
nuolat dar rašė arba taisė seniau parašytus savo veikalus. I 
politikos dalykus nesikišdavo. Vydūnas visą savo amžių pro
pagavo kilnų žmoniškumą, Žmonių tarpusavę meilę Todėl at
rodo lyg koks pasityčiojimas, kai vokiečiai garbingąjį senelį 
Vydūną, prieš pat jo 70 metų jubiliejų, įdėjo į kalėjimą, visai 
net nepaskelbę, kuo jis kaltinamas. Palaikę trumpą laiką Til
žės kalėjime, vėliau Vydūną perkėlė į ka! kurį kitą kalėjimą* 
Ir iki šįol nežinoma, nei kur, nei už ką Vydūnas kalinamas.

KALĖJIMAI KAŠTUOJA PUSPENKTO 
MILIJONO LITU

KAUNAS — Pagal Teisingumo 
ministerijos sąmatą šiemet išleidžiama:. 
1) kaliniams maitinti 600 tūkst. lt.,. ka
liniams aprengti 200 tūkst. lt.,* kali
niams auklėti 29 tūkst. lt., kaliniame 
gydyti 92 tūkst. lt., kaliniams gabenti 
85 tūkst. lt., skalbiniams, pirčiai, dezin 
fekcijai 60 tūkst. lt., viso 4 mil. J571 
tūketancjų 750 It.

Be to, kalėjimo trobesiams statyti 
remontuoti paskirta 700 tūkst. litų.ir

KAUNAS, geg. 5, — Lietuvis kunj 
gąs Angulis, 77 mt. amž. mirė Mogile- 
vo, sovietų rusų kalėjime. Lietuvos vy 
riausybės pastangos, daug sykių dary
tos, buvo veltui. Rusai buvo nusistatę 
jo neišleisti iš kalėjimo. ‘

KAUNAS — Patirta, kad buvęs 
vidaus reikalų mjnjeterls brigados gen. 
Julius Čaplikas išėjo j pensiją. 'Seimo 
atstovu gen. Čaplikas ir toliau pąsi 
lieka.

LIETUVA IR LENKIJA PADUOS ŠLEŽAS

Ju santykiai nuo seniausiu laiku ligi áiu dienu
(Tąsa iš 21 nr.)

Šri Abiejų valstybių bendradarbiavį- 
( mas buvo reikalingas ir tolįau. Vy
tautas dar nebuvo išsprendęs pųtenkį- 
jįnamai Žemaičių klausimo, nei pasiekęs 
j vakaruose natūralių Lietuvos sienų -r-’ 
į Nemuno vagos. Dar labiau gerų san
tykių ir bendradarbiavimo su Lietuva 

buvo reikalinga Lenkija, kuriai 1413 
m. grėsė naujas karas su ordinu. To

li dėl ne kam kitam, kaip tik Lenkijai 
šiuo metu ypač rūpėjo dar labiau susi

■ artinti su Lietuva. Dėka jos pastangų 
, fj* (buvo sudaryti nauji Lietuvos: Lenki-
•jos santykius normuoja aktai- Tai a'š 
ii.kjai pabrėžiama ir Jogailos su Vytau- 
pįtu duoto akto ¡vade. Esą, ¡ valstybių 

sujungimas pakartotinai daromas ap
saugoti Lietuvos žemėms nuo kryžiuo
čių ordino ir jų sąjungininkų. Salia 
užsienių politikos interesų, skatinusių 
sudaryti 1413 m. aktus, atsirado ir ki

tas interesas — socįjalinis. ■ 1387 m. 
Jogaila davė mūsų bajorija nebuvo ga
vusi plačių lenkų bajorų teisių. Juo 
toliau, juo labiau mūsų bajorija troško 
susilyginti su lenkų bajorija; Nujaus
dami tuos mūsų bajorų norus, trokšda
mi dar labiau susiartinti su Lietuva, 
lenkai stengėsi pasinaudoti ir mūsų ba
jorijos siekimais.
i Ankstyvesniais aktais buvo sten
giamasi nustatyti abiejų valstybių san
tykiavimo normas,, o 1413 m. aktai 
tolimesniam Lietuvos valstybės likimui 
buvo svarbesnį' už Krėvės aktą. «Da
bar .visiškai nekuriant naujos jungtinės 
valstybės koncepcijos, buvo padėta pa
matai-dviejų skirtingu valstybių orga
nizmų sutąpatybinimui bei. socijaljnės 
struktūros įsnvienodinimu). i. O tai Ir įs
tatė valstybinį Lietuvos gyvenimą ir 
aukštesnįjį jos visuomenės sluogsnj J 
vėžes, kurios pagaliau privedė prie vi
siškos kultūrinės, socialinės, pagaliau

ir valstybinės santvarkos skirtumų ni
veliacijos ir susiliejimo, kurio glauti- 
niaje etapais reikia laikyti XVI— XVII 
—XVIII amžiaus».

Nauju 1413 m. susitarimu norėta 
pademonstruoti prieš ordino diplomati

joj ir ruošiamą ginklų karą gerais Lie
tuvos ir Lenkijos santykiais. Norėta 
parodyti karingam or lino magistrui ir 
imperatoriui Zigmantui, kad jų pastan
gos perskirti dvi valstybes esančios ne 
sėkmingos ir kad konflikto atvejų 
jiems teks su: jomis abiem kariauti. 
Tai viena. Antra, tais aktais užakcen 
tuojant, kad Lietuva esanti katalikiš
kos lenkų karalystės dalis, jr drauge 
prąplečiant katalikų Bažnyčios ir kutai 
likų teises Lietuvoje, norėta užkirsti 
kelią ordino propagandai Romoje ir 
Vakarų Europoj,1 kąd Lietuva' esanti 
pagoniškas kraštas. 1

Nauji susitarimai buvo padaryti 
1413.m. Horodlėje, kuę buyo suvažia

vę Jogaila su Vytautu ir abiejų yalsty 
blų bajorai. Cja buvo išduoti trys ak
tai: vienas bendras abiejų valdovų Ir 
po atskirą aktą jšd a v, ė Lietuvos ir Leu 
kijos ponai.

Bendrame akte Jogailos vardu sa
koma, jog jjs, norėdamas garantuoti 
didesnį Lietuvos žemių saugumą nuo 
ordino ir kitų priešų užpuolimų, pasi
naudodamas save tėvoniška teise, iš 
naujo sujungęs jąs visas (Lietuvos že
mes) su Lenkija.; Lietuvos luomai įpa- 
reiguojami neremti jokių Lenkijos prie 
šų, juos drauge laikyti ir Lietuvos prie 
šąis. Toliau pažadama, kad Lietuvėje 
bus įvesta Lenkijoje: esančios dignjtori 
jos, senatorijos ir urėdai. ' Pirmiausia 
bus įvesta vaivados ; jr kaštelionai' Vil
niuje ir Trakuose ir visur/ kurttUC bus 
duodamos iki gyyos galvos ir tik 'kata
likams..!: įi/ūzig jai..m-. ii*

< >isi(Bue;,daugiau;):- į



Išmok miegot - ilgiau gyvensi slo j gamtos reikalaujamą,: poilsį,, jo lai dovo nepriėmė, > ir jjs‘ turėjo nakn 
ką irbūdą,* jei nenori likti benervų’už vartų ant. laūko. 'Sulaukęs ryitįi 
nelaimingais invalidais. Gerais laikais, peratorius nukeliavo j mažą mim

Kartais skundžiasi (žmonės, kad piečio prisnūdimo, kadangi popiečio 
iš miego nubunda lyg sumušti, nors . miegąs esąs pačios prigimties rejkalau- 
miegojo aštuonias valandas ar daugiau | jamas. Mąt, pavalgius p'etų, turi labai 
Vėlgi, yra žmonių, kurje temiega po 4 , daug Ir sunkaus dardo viduriai, ir kad
— & valandas, ir nubunda atsigaivinę jiems palengvinus, kitos kūno ir dva- 
ir su ūpu Imąsi dienos darbui Kodėl 
taip yra?

Miego naudingumas nepareina išT 
miegotų valandų skaičiaus, o , paties 
miego kokybės. Vadinasi, nesvarbu 
kiek miego, o koks miegas. Vokiečių 
profesorius Stoeckmąnn parašė gydyto 
jų žurnale straipsni apie miegą. Jis 
tame straipsnyje remiasi savo ilga gy
dytojo praktika. Apie miegą jis štai 
ką sako.

Naudingiausias Ir labiausiai atgai
vinąs miegas yra nakties miegas, ir tai
— prieš 24 valandą. Daktaras Stoeckr 
mąnn tvirtina, kad jie neturėjęs pa» 
ciento, kurie būtų ekundęels. miego sto 
ka, kąi būdavo pažadinamas anksti! 
Priešingai, kas atsigulą po vidunakčio! 
tas gali miegoti aštuonias valandas ai 
daugiau — visada atsikels nuvargę^ t 
Apklaueinėjęs ir padaręs bandymus sú 
keliais šimtais pacientų, dr. Stoeckr 
man n priėjo tokių išvadų: suaugusiems 
žmonėms niekad nėrą reikalo miegoti

netoli Insbruoko, Weis, ir ten t( piį 
dieną mirė. Supykęs aut inebrukied 
prieš ‘mirtį; įsakė* savo;
kad jó kūną perneštų į VienąMn 
palaidotų.. Tarpai imporatorįaąsĮ pal

sios funkcijos turi ilsėtis. Toks popie
čio prisnūdimas yra pastebimas ir gy
vulių tarpe.

Dr. Stoeckmann skiria dvi miego 
rūšis: teigiamas jr . neigiamas miegas, 
Visada kai žmogus miegą ilgiau nusta
tyto ir reikalingo poilsiu: ląiso, miegas 
ima varginti nervų sistemą įvairiais 
sapnais, kurie kyla tiktai perilgai mie
gant. Vadinasi, turime nubusti tadąį 
kai pozitivus miegas pereina j negaty
vų. Bet kaip gali miegantis asmuo 
nustatyti šį perėjimą, ir pagal savo va 
Iją nubusti. Čia taip pat ateina pati 
prigimtis talkon. Visi gydytojai yra 
nustatę kad žmogus nubunda kiekvie
ną kartą, kai baigiąs! pozityvus mie
gas. Tiktai daugelis tada, žinoma, ne
kelia, o verčiasi ant kito šono, ir. vie
toj ilsėjęsi; ima pavargti, sapnuodami 
bajeius sapnus.

Šiais laikais, kai technika, ner- 
_ viugąl skubąs gyvenimus ir dąrbo są- 

ilgiau 5 valandų, kai jie atsigulė prieš (lygos pakeitė daugelio žmonių gyveni- 
vidunaktį. Tačiau õ valandų nakties Į mo sąlygas ir jąs* padarė nenatūralios, 
poilsis turįs būti papildytas trumpu* po (žmonės privalėtų daugiau kreipti dėme

kai nebuvo elektros, niekas nežinojo 
naktinio darbo. Net pramogos niekad 
neatsitraukdavo' ' vėliau vidūnakčio.'

■ Priei rūkstančios ir dvokiančios žibali
nės lempose iekas nenorėjo ilgai-sėdė- ,™_
tl, ir aišku, eidavo miego. Dėl to ir tinę, valią išpildė ir tuo būdą -ligii 
gyvenimas buvo natūralesnis, ir žino- dienų Insbruoko pranciškonų bsžnjfi 
nėe sveiki. Šiandie kąs kitą. Kas no je stovi puošnus, bet tučias, kąpni 
ri sulauktriilgo amžiaus ir likti svei
kas, privalo išmokti miegoti. Antai, 
Bulgarijos pavyzdys. Sįs kraštas buvo 
prieš Didįjį Karą žinomas kaip šimta
mečių'žmonių šalis. Bulgarai, laukų 
gyventojai, buvo įpratę gultis beveik 
su saule,'Ir keltis taip pat anksti su ja. 
Modernusis gyvenimas pasiekė ir tuos 
lauitų gyventojus, Ir dabar toje šalyje 
ėmė mirti žmonės žymiai anksčiau.

Dr. Stoeckmann duoda tokią die

Žmogus vaško 0 
apsiau stu

Mes esame bent kiek paniuk 
muziejuose' matytas vaškines11 fiįįėn 
Neabejojama, kad mūsų oda yraii 
kuota. Odos .viršutinis slnokémí ą 
dermių vadinamas, tur! .rieballif 
medžiagos apie Kurios sudėtį mala|l 
šiol buvo žinota. Žinoma tik kad ą

nos tvarkos lentelę suaugusiems žino dermis susideda 'iš' raginės medžiu 
nėms: gultis — 9 vai. vakaro, keltis —j ląstelių ir tuo buvo pasitenkinau
3 vai. ryto, pietauti — 9 vai. dieną, Prof. Ranvier pamėgino epidermio'* 
vakarieniauti — ó yal. popiet. ' ‘ ~

KAPAS BE LAVONO
balus izoliuoti. Tam .j ie'vartojo “lií 
paprasta būdą; yiršutmį odoa sluoka 
pusei minutės dėdavo j verdantį n> 
denį. Taip iš žmogaus plaštakos dy 
džios odos epidermio galima gaotiiųi 
10 centigramų riebalų. Paskui giu 
tirpinį veikdamas eteriu ir jj išgariną 

Si medis

Ir ne betkoks paprastas ir dilgė
lėm ąpžėlės, o marmuro kapas, apsup- ...
tas žalvario statulų, po šiai dienai ato-1 &av0 riekalingą medžiagą. 
Vi tuščias ir Jaukia lavono, kuris, grei- ®el8y08 sPnJyo,81 paprastoje tari 
čiausia, niekad j jj nesugr š. rątūroje-kieta, plastiškumu dr kitoąa

Tirolio (buv. Austrijoje) sostinėje 18avybômI8 P*“8*1 í 
ucke tarn damrvbės ouošniu senu teippėratūra yra ta pati kaip iii
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ISFAN1JOS UOSTAS, VALENCIJA.

Insbrucke tarp daugybės puošnių senų 
laikų paminklų įdomiausias yra Maksi
milijono I, buvusio Austrijos imperato
riaus, kapas, įrengtas pranciškonų baž
nyčioje. * Visą savo gyvenimą labai 
mėgo'-imperatorius Tirolį. Dėl to Ir 
amžino poilsio vietą pasirinko čionai. 
Su sayo draugu Peutingeriu nubraižė 
kapo planą ir liepė mąrmoro tašyta
jame padaryti. Buvo padarytas di
džiulis sarkofagas jo kūnui padėti, o 
aut viršaus iškalta jo paties statula na 
tūralaus dydžio, besimeldžiančio pozoje 
Imperatoriaus statulą apsupę 24 bron
zinės statulos, vaizduojančios jo valdi
nius, verkiančius savo valdovo.

Viskas, rodos, buvo tvarkoje. Rei
kėjo tik imperatoriui numirti, jr jis bū 
tų buvęs padėtas j puošnųjį sarkofagą. 
Bet — žmogus šaudo, Dleyas kulkas 
gaudo, sako lietuviška patarlė, 
ratorius j savo kapą neatsigulė.

Kai paminklas buvo baigtas, im
peratorius, iš tikrųjų, ėmė jausti, kad 
artinusi mirtie, Norėdamas išpildyti 
savo pažadą, atsigulti amžiams Insbruc
ke, išsirengė su savo palydovais j ke
lionę Tirolin. Tačiau, kai jis atvyko 
prie miesto vartų, gyventojai jo neįsi
leido. Jie pareikalayo, kad Mnksiroili- ... 
jonas jiems sumokėtų 24.000 guldenų, l ,8.UBė anglams, 
kuriuos insbrukiečiąi buvo paskolinę t,n,U8 lr nutraukė su Anglija sartai®, 
to brangaus paminklo statybai. Bet 
kas nešasi pinigus, eidam ts pasitikt! I — LIETUVA dabar užsieniams yn 
mirtį? Maksimilijonas neturėjo su sa- skolįnga apie 7 milijonus litų. Didžioj! 
vim pinigų. Tada godūs valdiniai no- tos skolos dalis (48 mil. k t.) tentą A® 
įsileido jo visai į miestą labai protjn- rikos Jungtinėms valstybėms, korio® 
gai galvodami, kad iš numirusio pini- tuo tarpu Europos valstybės skolų ar 
gų neatslimsi. Net nakvynėn savo vąl moka.

čių vaiko. Sį analogija dar ¡domen* 
atsiminus, kad bičių vaškas yra j 
odos sekrecijos produktas. Taigi In» 
gus kaip ir bitės taip pat gaminą iii 
ką.

Tuo ¡¡aiškinama ir tas reiškiny 
kad m tisų kūno oda nepraleidžia. nr 
dens nei kitų skysčių, saugodami!* 
sų kūną nuo visų kenksmingų pMil‘ 
nių jtakų.

Impe-

BERLYNAS. Lakūno Krafto* 
muštas bemotorinio skraidymo reko 
das, pasiekus nustatytą tikslą, grįžti 
sutarto vietą, išsilaikė tik 24 v<LRj 
tojaus dieną jį sumušė H. ReitsobJŪ 
kūnė per õ ir pusę vai. nuskrido įW 
ir atgal kelią tarp Darmstato ir v* 
eserkuppe. Kelionėje sugaišo 1 jd 
mažiau, negu motoriniu orlaivio, W 
pastatydama naują pasaulinį rekortt

LONDONAS. Meksikos paiintiij 
Londoneį gegužės 17 d. apleido Lotto 
ną ir nuvyko į Paryžių. Pasinniiii 
išvykimas yra pasėka kilusio konflikt* 
tarp Anglijos ir Meksikos dei natai'* 
tų žibalo šaltinių Meksikoje, kurio pit 

Meksika nusavinti M

TEATRO
(Pabaiga.)

Bet kelionę reikia pertraukti. Pa
guldo ją pakeliui menkoje pastogėje, 
jau uždega įr mirties žvakę. Išsigan
dusios arabės dūsaudamos vaikščioja 
aplink, pusnuogiai vaikai žiūri- pro du
ris. Vi&tik, po poros dienų karštis tru
putį nupuolė. Viešpats išpildys jos 
troškimą — daug pasidarbuoti JO gar
bei ir brangiųjų sielų naudai. Ji karš
tai prašė tos malonės Liurde, kai pa
likdama Europą, užsuko ten pasiaukoti 
Marijai'. Saitas, vėjas tuomet pūtė nuo 
snieguotų Plrenėjų, kai jlį klūpodama, 
grotoj;‘maldavo Nekaltai Pradėtąją, nu 
nešti jos auką Jėzui... jos širdies, valios 
ir tuitų auką.

Ir kai jai, pirmą kartą atvykusiai 
J Afriką, šaltas šiurpas perėjo per kū
pą, pamačius purvinąs lūšnas, vabalus,

ŽVAIGŽDĖ -
suvargusius gyventojus ir tuos apleis
tus ir vienišus kryžius ant nežinomų 
mįsijouierių kapų, — staiga netikėto 
džiaugsmo banga užliejo krūtinę! Ta
da jį vėl atsiminė Apaštalų Karalienę 
Mariją, kuri irgi su Kristum tyliai au 
kojosi Ir kentėjo už nemirias sielas. 

'Rožančius buvo jos skydas, malda — 
saldžiausias atilsys.

«Sesele, prašau eiti ilsėtis», sako 
jį slaugei: «Knatus su sąvo geriau- 

, šią ja Motina yra prie manęs. Si lūš- 
nėlė yra kaip Betliejus. Kokia , ląlmė 
'įŠeižadėtt patogumų dfiTJėzaus...» Kąi 
jai kąs primindavo jaunatvės dienas, 
ji atsakydavo: «Užmirškite visa tai; 
iš praeities mane džiugina tik tos va: 
landos, kada atnešiu aukso, smilkalo 
ir myros, prie Meilės Karaliaus kojų.; 
O, kad pasaulis 'žiobtą; jog tikrosios

AFRIKOS APAŠTALE!
laimės kelias yra Betliejaus Ir Kalvari
jos kelias». į

Kiek pasveikus Eugenija Fonegljo 
buvo* vyresniųjų išsiųsta j Prancūziją 
atgauti savo jėgų. Keturis kartus ji įš 
naujo veržėsi ir grįžo atgal prje savo 
apaštališkojo darbo, bet vis turėdavo 
važiuoti atgal į tėvynę pailsėti ir pasi
gydyti. Kiekviena kelionė į Prancūzi
ją pripildavo'jos širdį liūdesio: priešių 
gai, kaip kūdikis džiaugdavos grįžda
ma atgal į Afriką. Dar po keleto pil
nų karžygiško pasiaukojimo metų Eu
genijos jėgos visiškai išseko. Jos aša
rotos akys liūdnai žvelgė į-tolumą, kai 
Afrikos krantai nyko horizonte; ji su
prato; kėd jos misija jau baigta. Ji 
grįžo į Prancūziją mirti.

Thuillieres kaime, niekieno neži
noma, Eugenija praleido paskutines sa

vo kančios dienas. Ji dažnai prašyli*' 
vo slaugę pakelti ją iš lovos prie l*0- 
go, kad ji galėtų pamatyti. bažnytšlt 
ir meiliai pažvelgt» j'tą pusę, kutil#1 
rluje plaka Jos Viešpaties- MeílMi|làW

1929 metais liepos 10 dieni i 
didvyriškoji Kristaus karžygė rttnl*l 
numirė. Laidotuvės buvo papnliKž 
tylios. Kaimynai ir keletas artini* 
niųjų apdėjo jos kapą laukinių gšiil 
puokštėmis,' o švelnūs piėtų víj^ 
maloniai' šnarėdamas jose, pasakojo#, 
saldžias Afrikos lūšnelių naujienai . 
jai, Eugenijai-Marijai-Pascalone Fenef' 
lio, Afrikos mlsijonlerei, kurią/'vM 
Parvžius anksčiau vadino Ieva ÍW 
liėre.

Sesuo M. - DOLOR0SMt!i| 
•: J r i.:."!. - p[ _7'’.



S V I E S a Puslapis 5

iW
¡o' ortą 
•Vrj»,l 
I® min 
m tąpii 
nebrakiį

ną Ir J 
lu» pad 
la
MH 
kąpM,

Visi kai vienas skaitykite 
“S V I ES A”

Jei norite žinoti, kas girdėti pasauly, kokie įvykiai svar
besni įvyko Lietuvoj, kaip,gyvena lietuviai išeiviai čia Brazi
lijoj Ir kituose kraštuose, jei norite kas sąvaitę turėti įdomių 
pasiskaitymų, juokų ir t. t., prenumeruokitės ir skaitykit 
“Šviesą’'.

“Šviesa” yra tikriausias kiekvieno lietuvio Išeivio drau
gas ir tarėjas.

z «Šviesa» 
vargstantiems 
jos lietuviams

«Šviesa»

M 
tojoíl

gvildena visus tuos gyvenimo klausimus, kurie 
•ir moraliai ir dvasiniai bei medžiaginiai Brazilu 
parodo kelią j šviesesnę ateitį.
lygiai pagiria tai kas gera, taip lygiai baudžia 

visus blogus apsireiekimuSį nepaisant ik kurių šaltinių visa tai
išeina.

«SV1ESOS» PRENUMERATA: Brazilijoj ir visoj Amerikoj: 
metams^í 28C00, pusei metų—7$000; Lietuvoj: metams—208000, 
pusei metų lošt 00.
Redakcijos adresas: São Paulo, Matriz de Santo Antonio do Pary 
Pastaba: Iš provincijos pinigus siųsti Redaktoriaus vardu.

Vyksta j namus foto-

Jtis skaitote ¿’«Šviesą»? ¡-r^Gerai 
Prenumeratą sumokėjote? — Gerai 
Paraginot pažįstamus ją prenumeruotis?

Vokiečių fotografijų jstajga

BERNARDO“
Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip pat sų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus.
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua S Ao Caetano, 447 
(senas nr. 103) Tel. 4-5567 

SÃO PAULO

GAUNAMA ŠIOSE VIETOSE: 
i. Stoties Luz kioske

Prie pašto—prie laiptų ir aut2. 
kampo.

3.
tuvėj [Rua Aymorės ir ant kumpo Rua 
Gar mo Cintra] ir José Paulino vaisti
nėj [Rua José Paulino, 109]. ir kampas 
Rua Silva Pinto ir Jose Pnuljno.

4. P. Kirilauako krautuvėj — Vii 
Anastacia.

Bom Retire — p. Baužio krau

la

tntj nJ 
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jautilM 
ui gitui 
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ie tend 
ir kiteli 
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5. Praęą da Sė prie laikrodžio.
6. Pas laikraščių platintojus ir
7. Pas «Šviesos» įgaliotinius vi

suose miesto, rajonuose, taip pat
IR — Rua Guoto de Magaleãs ir 

kampas Rua Josė Paulino.

reiikid 
fia nJ 
lama.al I 
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I Dr. B. K. Chipiakoff | 
i , ©g (DIPLOMUOTAS MASCVOS UNIVERSITETO) ©
@ RUA YP1RANGA 193. 2 andr. ap. 4. [kertė rua Santa Ephi- © 
0 genia,] Tel. 4-0816. Ligonius priima: šiokiadieniais . nuo 3 iki 9

vai. vak., Sekmadieniais 9 iki 12 vai. Vidujinių moterų ir zr» 
X psichinių bei nervų ligų. SPECIALE KLINIKA VENERI- Yi 
V NIU LIGŲ. Greitas ir radikalus pagydymas triperio, bei sifilis.

©

Ne? — Ot, čia tai negerai! Dar šiąn- RI() DE JANEIRO MIESTE «ŠVIESA- 
dien nuneškite jiems savąjį numerį su- GAUNAMA: ANT KERTĖS LARGO 
sipažinti ir paraginkite,' kad užsipre-lDA LAPA AVENIDA,MEM DE Sa, 

numeruotų. Jei bus reikalo, patys pa- 
pėkite jiems tai atlikti. Padarysite g®
kultūringą darbą!  .
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Dr. A. Candía ir M. Cogano
LABORATORIJA

MEDECINIŠCAS IŠTYRIMAS:
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.
Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12.

BENDRUOMENĖS KNYRYNE
Villa. Zeljnoj rua sete 58 knygų 

, galima gauti skaityti šia tvarka:D e m e s o ! Pirmadieniais ir ketvirtadieniais
i i nuo 7 lig 9 vai. vakaro. Sekmadieniais

Kas nori mokytis pianu skambiu-'nuo ’ vai. popiet.
ti, dainuoti ar muzikos teorijos, tesi-I Bendruomenės nariai per mėnesi 
kreipta į chorvedį J. Stankūną, Vilią į moka po 500 reisų, nenariai kas mė 
Želi n a, Rua Nove N r. 5. Sąlygos pri-jmo po j milrejsą irômilr.
einamos visiems. Atsilankykite — įsi; 'ufatato. Surinkti pinigai skiriama kny- 
tikiusit. Kreiptis galima kasdien bet¡gu aptaisymui ir naujų knygų, pirkimu 
kuriuo laiku. .° ,

J. STANKŪNAS. I į , m, hmm-.,.., , itw,
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Dr. Adolpho Taubkin
A D V 0 C A T A S

[Diplomuotas S fl, o Paulo fakulteto]
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos,- žemės pirkimas ir 
pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai, 

n ė : Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Tėlef. 2-1629. 
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.

Kalba lietuviškai.

Dr. A. Candía
VENERINĖS LIGOS:

TRIPERIS [Visose stadijose-4 aštrus ir kroniškas.] ’ SIFILIS. 
Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais 10 Iii., 

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

Už apmokamus skelbimus
Redakcija neatsako

ill
D-ras Povilas Licciardi
Santa Casa gydytojas - operatorius

MOTERŲ LIGŲ SPECIALISTAS. Moderniškas gydymas SKI VIO, 
KEPENŲ, BĘ OPERACIJOS. Syfilis,. REUMATIZMAS, , venerinės 
ligos ir GONORĖJA — VYRU IR MOTERŲ — gydymo procesus 
pagal naujausią ąmerjkonišką bėdą. BENDRA CHIRURGIJA 
KONSULTORIJA: Praça da Sė, 14 — 2 aukš. salės 12 ir 12-A. 
Tel. 2-5080 nuo 14 iki 16 vak REZIDENCIJA IR KONSULTORIJA: 
RUA SILVA PINTO, 444 (Bom Retiro) Telef. 5-4175. PRIĖMIMAS nuo 

11 iki 12 ir nuo 16j4 iki 20 vai. ,
PASTABA: Kviečiamas vyksta į namus kiekvienu momentu — 

(DIENA ir NAKTĮ)

01

Dr. A. Jazara-Snege
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgijos ir moterų 

ligos. Priėmimas nuo 9 4- 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.
LADEIRA PORTO GERAL 12 SOBR. rampas. Boa Vista, ir 25 de Março.

2 an dar, sala 4e5 Gyv. butas ten pat 5 aukšte. 
Tel. buto ir Consultorijos 2-5068.

Dr. S. M e it in I
DIPLOMUOTAS VOKIETIJOJ IR RIO UNIVERSITETO.

Priima: vidurinių veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 vai. rak- ■ 
Kalbama lietuviškai. S

RUA ‘ BARÃO ITAPETININGA 139 ¿(senas 37-a) salės 8 ir 9 I
Tel. 4-0715. I
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PADĖKA

JURIDINIS PATARIMU BIURO|
auką ir didelį Ka- 
rodomą nuoširdu- 
dèkoju.
Arminas
KAPELIONAS.

Už 200 milreisų 
tulikų Bendruomenei 
mą

Ką sukūrė gero, I 
jungtinėm sayo 
idėja ir tas kan-p. A. P. iš širdies 

Kun. A. . 
KOLONIJOS

EINA MOTERYSTĖM

jos 
nu

1. Juozas Staniukynas, Kalyarj- 
parąpljos, ir Oną Ašmegaitė, Kriau- 
pąr.

2« Kazimieras Lukšaitis, Raudon
dvario par., ir Ona Sabaliauskaitė, Vil
kijos.

3. Henrikas Balsevičius, Kauno, 
įr Yolanda Marchetti, V. Arens, Jun- 
diahy. _____

ŽEMĖS ŪKIO KOLONIZACIJA

Tik gautame «Pasaulio Lietuvis» 
12 numeryje rašo savo atsiminimus iš 
kelionės po Pietų Ameiįką generolas 
Nageyičius—Nągjus. Mums įdomiausia 
tų atsiminimų dalis yra ta, kur Gene
rolas užkliudo kolonizacijos reikalus. 
Jis rašo:

«Geros sąlygos lietuvių koloniza
cijai esančios ir Brazilijoj. Su Brazili
ja Lietuvos valdžia taip pat turėtų su
daryti sutartį; ji neturėtų leisti gabenti 
lietuvius kolonistus Brazilijos valdžios 
lėšomis dirbti kavos fazendose. Kavos 
plantacijon atsigabenti lietuviai dažnai 
labai išnaudojami ir skriaudžiami. Daug 
brazįlų valdžio's lėšomis atsigabentų lie
tuvių paskui turi būriais bėgti iš fazen 
dų j miestus. Gyvenimas kavos plan
tacijose ir sunkus vargas dažnai atbai
do lįetuvį nuo kolonizavimosį ir kūri
mosi žemės ūkyje.

Geriausia būtų, jei Lietuvos val
džia Brazilijoj užpirktų didesnius žemės 
plotus lietuvių kolonizavimui. Geriau
sios sąlygos pirmajai lietuvių žemės 
ūkio kolonijai steigti esaučios Brazili
joj. Pirmoj eilėj reikėtų ..kolonizuoti i 
Brazilijoj gyvenan
čius lietuyjus, o paskui, 
jei būtų reikalo, gabenti naujų kolonis 
tų iš Lietuvos.

Lietuvių žemės ūkio kolonijos įs
teigi mąs Pietų Amerikoje būtų labai i 
naudingas dalykas tiek tautiniu, tiek 
ekonominiu atžvilgiu. Visi lietuviai 
veikėjai, su kuriais tik teko kalbėtis 
tuo reikalu, pabrėžė, kad lietuvių kolo 
hizacijos klausimas esąs seniai pribren 
dus ir neatidėliotinas. Juo ilgiau šis 
reikalas bus atidėliojamas, juo bus di
desnis lietuviams nuostolis, nes pigios 
ir derlingos žemės plotai kasdien ma
žėja. Juos supirkinėja kitų tautų atei
viai, kuria sąvo kolonijas ir užima vis 
naujas, geresnes pozicijas. Kad lietu
viai kolonizacijos srityje neliktų pas
kutinėje vietoje, šiuo reikalu tuojau 
reikėtų rimtai susirūpinti.

Taigi, Generolas Nagevičius pasa
kė tai, ką mūsų kolonijos lietuvių dau
guma seniai kartoja. Buvo daug įvai
rių priežasčių, kodėl ligi šiol dar nesu
kūrė lietuviška kolonija Brazilijoj že
mės ūkyje. Jų čia neminėsime. Ajš- 

ku, kai viskas Gaučlo . viešpatavimo 
iąikAls ėjo atgąl, tai nė , koįonizaoįją 
negalėjo eiti į priekį. " 
tai tik pati TtolOiiija 
Jėgom. Kolonizacijos
kinių kankinys «Grūdasi' nebuvo remia 
mj, o įnirtusiai griaujami. Tokiose są
lygose nieko rimto negalima sukurti.

Mums teko iš «Grūdo» vadovy
bės, patirti, kad kolonizacijos reikalai 
jau tiek pastūmėti priekių, jog dar šio 
mis dienomis reikia laukti PIRMOS 
LIETUVIŠKOS KOLONIJOS UŽPIRKI
MO. Atiduodant laikraštį į spaudą 
gautas naujas pranešimas. Pasirodo, 
«Grūdas» tyliai ir kantriai varė savo 
darbą į priekį. Jau surasta dešimtys 
lietuyįų, kurie tuojau sutinka išeiti į 
fazendas, jau antrukart pasiųsta delega 
cija apžiūrėti pasiūlytos fazendos Iš 
1000 nlkeirių žemės. .

«Grūdas» dirba išvien su Centru, 
kas garantuoja pasitikėjimą ir visos lie 
tuviškos kolonijos pritarimą. Mes iš vi
sos širdies sveikiname jo didį kultūros 
ir ekonomijos sumanymą ir linkime 
kuogreičjausia jį realizuoti.

DĖKOJA

Centro valdyba dėkoja nariams kun. 
Arminui ir A. Dutkui už paaukotą šach 
matininkų sekcijai šachmatams lošt) 
staliuką. VALDYBA.

CENTRO SUSIRINKIMAS,

kaip buyo skelbta, gegužės 29 d. ne
įvyks, nes negauta tinkamą salė. Cen
tro narių susirinkimas įvyks birželio 
mėn. Apie tai bus plačjai paskelbta.

‘ Valdyba.
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P’ereftą sekmadienį viename bare 
rúa José Pąulino įvyko konfliktas tarp 
dviejų mūsų tautiečių ir dviejų rusų, 
kurio pasėkoje trys jų turėjo būti nu
vežti assistenoljos. Buvo taip:

I tą barą užėjo išgerti alaus Anta 
nas Godonjs ir Jonas (?). Jiedu dėl 
menkniekių susiginčijo su ten buvu
sias: Povilu Kareoviks ir Steponu Pa- 
yaluzek. Rusai jau buyo įsitraukę. Go 
donis susiginčijo su Kareoviksu jr pra
dėjo grūšiuotis. Tada kiti du taip pat 
stojo j. «karą», palaikydami vienas vje 
ną, kitas kitą. Visi keturi susimušė. 
Buvo paleista į darbą kėdės Ir bute
liai, kuriuos taikė į vien ts kito galvas. 
To pasėkoje trys, išsaiririant riaušių 
sukėlėją Antaną Godonį, sužeisti į gal
vas. Policija nuvežė sužeistuosius į li
goninę, o dėl įvykio veda kvotą.

Mums nemalonu, kad dar atsiran
da lietuviu tarpe tokių nekultūringų 
padaužų, dėl kurių tenka visiems lietu
viams rausti, kai taip negarbingai lie
tuvių, yąrdas imamus paskui valkioti 
po visus laikraščius. Metas visiems su
siprasti ir kultūringai poilsio dienas 
praleisti, o ne elgtis taip, kad brazilai 
ir vėl mus imtų hungarezais pravar
džiuoti.

GEGUŽINĖS PAMALDOS
Gegužės' m. paskirtas yra Marijos 

garbei. Sį mėnesį bažnyčiose jr na
muose giedama ar kalbama Marijos 
garbei litanija. -

SUTVIRTINIMO (Dlrmąvonės) 
Sakramentas bus teikiamas netrukus 
Vjlla Zelinoj, lietuvių bažnyčioj. No
rintieji priimti Sutvirtinimo Sakramen
tą tuoj privalo užsirašyti pas kolonijos 
kapelionus.

PIGUS IR SĄŽININGAS DARBAS LIE
TUVIO A.

SIUVYKLOJ
NIZEVICI AUS

Marijampolė
TAQUARY 92.RUA

Lietuviai, visumet palaikykimlietuvius

SVARBUS PRANEŠIMAS
Dr. Paulo Licciardi, Gydytojas — 

operatorius S-ta Casa, moterų ligų, sifi
lio, veneros, skilyio, kepenų ir kt. ligų 
specialistas, moderniškas gydymas be 
operacijos, — praneša savo kljejantams 
visų miesto rajonų, kad įsteigė naują 
Konsultoriią Praça da Sé 14, antras 
aukštas, salės; 12 ir 12-A. Čia bus pri 
imami ligoniai kiekvieną dieną nuo 14 
iki 16 vai., o nuo 11 iki 12. ir - nuo 
16% iki 20 vai. ligoniai priimami na
mų konscltorijoj RUA SILVA PINTO, 
444 (Bom Retiro.)

Brazilijos j statymą i Reikalauja 
kad visi svetimšaliai, išgyvenę daugiau 30 dienų, identifikuotųsi ir išsiimti) |

IDENTIDADE
Vjsue dokumentus parengia ir šjarue reikalo skuoiat, sąžiningai ir pigiai putar- | 
nauja A. Dutkus, Be to, atlieka visokių dokumentų vertimus, rašo prašytą®I 
kontraktus, įgaliojimus ir kt. Kreipkitės darbo valandomis nuo 8 ikj 12va). ] 

ir nuo 5 iki 7 vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 8 iki 11 vai.

RIJA DA MOOCA, 1711 (AIDO REDAKCIJOJ)
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BRAZILIJOS LIETUVIU ORGANIZACIJŲ CENT.ll
ASSISTÊNCIA MEDICO - JURIDICA f

RUA DA MOÒCA, 1719, Sobrado, SÃO PAULO.

Priėmj^l 
Treči|«jMi

ASSISTÊNCIA JURIDICA:
Galinį**®

Vlsl lietuviai gali naudotis Centro įsteigta Medicinos Juridine pagelba. 
mo dienos: ASSISTÊNCIA MEDICO: Pirmadieniais, 
dieniais ir Penktadieniais nuo 7 iki 9 vai. vak.
Antradieniais, Ketvirtadieniais ir Šeštadieniais nuo 7 iki 9 vai. vak. 
kreiptis rasiu, apmokant pašto išlaidas. Šioji pirma Ir vienintelė lietuvią„ jsS 
taiga Brazilijoj

Assistência Medico -- Jurídica 
vedama specialistų ir prityrusių žmonių.

I ®®®®®®®@@@@@@@@@@@ ®®®®®®®®@®®0
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ŠACHMATININKU SEW
Prie Centro susidarė šachinaUpje. 

kų-sekclja, kurie jau treniruojasi Cen- 
tro patalpoj ir greitai žada kviestirung 
tynlų kitus šachmatininkų kJubtišrKu 
nori prisidėti prje šachmatininką sekci
jos, prašome kreiptis j sekcijos pirmi
ninką Centro patalpoj kiekvieną tre
čiadienį.

Brazilijos Lietuvių Organizaciją 
Centras sayo patalpoje, roa da Moot», 
1719 (netoli Aido redakcijos) įsteigė ii J 
vo nąriatus juridinių patarimų biurą. Vi 
si patarimai nariams bus teikiami vol- • 
tui. Galima kreiptis visais roikalaii I 
kiekvieną dieną nuo 6 ikj 9 vai. vak. j 
RUA DA MOOCA, 1719. - S. PAULO.

FRed 
ta

LIETUVIAI KATALllfl!
Skaitykit ir platinkint didžiauej Brail- . 

lijos katalikų laikraštį . d
“LEGIONARIO^ ‘

Jie yra sąvaltinis. Bet didelio formato I 
ir įdomaus turinio. I

Metame Prenumerato kaina lõíOOOl 
Pinigus galima siųsti šiuo adresu I 
«O Legionario» Rua Immaculada Con- J 
ceiçílo, 69. Caixa Postal 3471. Telep- (| 
hone 5-1636.

Lietuviui katalikai norintieji si- į 
sieakyti per «šviesos» redakcija gali d 
kreiptis kiekvieną dieną pas rinkėją:] 
Rúa da Mooca 309.
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Brazilijos Lietuviu Organizacijų

CENTRO GYDYTOJAS
NAUDOKITĖS

Centro patalpoje Konsultorija- ir priimaįvairių ligų specialistas, jau atidarė
ligonius: PIRMADIENIAIS, TREČIADIENIAIS ir PENKTADIENIAIS NUO 7 
iki 9 VAL. VAK. Kas norės eiti pas gydytoją patikrinti, savo sveikatos, turi 

. išsiimti kortele Centro raštinėj kiekvieną dj.eną nuo 7 v. vąk. Konsultorija 
RUA DA MOOCA 1719' (senai š07a).

(Bairo Villa Prudente) tarp Villa Žolinos ir Villa Bellos jau pradedamas parda- 
vlmas žemės sklypų ILGAM ISSIMOKÊJIMUI, Be palūkanų. Suteikiam»

MEDŽIAGOS IR STATYBAI. Raštinė vietoje.
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